PÁGINA 1                          Nº 014          19 DE JANEIRO DE 2024  PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 4                    Nº 19 DE JANEIRO DE 202 014

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA 052/2024 - GP, de 19 de janeiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear ANA KELLY DA SILVA BEZERRA para o cargo de

provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL da Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos em exercício na Secretaria
Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19
de janeiro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 053/2024 - GP, de 19 de janeiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear EREKMANN KARTEGIANE DA SILVA FERNANDES para

o cargo de provimento em comissão de COORDENADORIA DE APOIO AO ENSINO À
PESSOA COM DEFICIÊNCIA da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19
de janeiro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 054/2024 - GP, de 19 de janeiro de 2024.

Nomeia Comissão Permanente de Recebimento de
Materiais e Acompanhamento da Execução de Prestação de
Serviços referentes aos contratos administrativos no âmbito
da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e
Cidadania.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em
observância ao artigo 73 da Lei Federal 8.666/93, que dispõe sobre normas gerais de
licitação e contratos administrativos,

RESOLVE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo elencados como responsáveis pelo

recebimento de materiais e acompanhamento da execução de prestação de serviços,
referentes aos contratos administrativos da Secretaria Municipal de Trabalho,
Assistência Social e Cidadania, sendo eles e suas funções respectivas:

Ícaro Christian de Lima Varela – Presidente (Matrícula: 12319)
Ana Teresinha Xavier de Brito – Membro (Matrícula: 90719)
Denise Teixeira da Silva – Membro (Matrícula: 90743)
Dalecia Duarte da Câmara – Membro (Matrícula 8456)
Maria Cristineide da Costa S. Silveira – Membro (Matrícula 11653)
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com

efeitos a partir de 1º de janeiro de 2024.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria

1.236/2023 - GP, de 11 de setembro de 2023.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19
de janeiro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 033/2024-SEMA, de 18 de Janeiro de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
272/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a EDWARDO CARVALHO DE SOUSA, Matrícula
9462, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, de
28.11.2023 à 25.05.2024, devendo retornar as suas funções em 26 de Maio de 2024,
tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 034/2024-SEMA, de 18 de Janeiro de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
272/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a JÔSE MARIA DA SILVA, Matrícula 11323, Licença
para Tratamento de Saúde, pelo período de 18 (dezoito) dias, de 18.12.2023 à
04.01.2024, devendo retornar as suas funções em 05 de Janeiro de 2024, tendo em
vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 035/2024-SEMA, de 18 de Janeiro de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
272/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a MARIANA SILVA MULLER, Matrícula 11208,
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 04 (quatro) dias, de 26.12.2023 à
29.12.2023, devendo retornar as suas funções em 30 de Dezembro de 2023, tendo em
vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 036/2024-SEMA, de 18 de Janeiro de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
272/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a JOSÉ RIBEIRO DANTAS JÚNIOR, Matrícula
8285, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 05 (cinco) dias, de
18.12.2023 à 22.12.2023, devendo retornar as suas funções em 23 de Dezembro de
2023, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar
72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

PÁGINA 2                          Nº 014          19 DE JANEIRO DE 2024

PORTARIA Nº 037/2024-SEMA, de 18 de Janeiro de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
272/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a HELIONALDA FERNANDES BEZERRA,
Matrícula 8281, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 15 (quinze) dias,
de 14.12.2023 à 28.12.2023, devendo retornar as suas funções em 29 de Dezembro de
2023, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar
72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 038/2024-SEMA, de 18 de Janeiro de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
272/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a MÁRCIA MARIA DE MOURA LIMA, Matrícula
84107, Cargo Comissionado desta Prefeitura, Licença para Tratamento de Saúde, pelo
período de 15 (quinze) dias, de 20.12.2023 à 03.01.2024, devendo retornar as suas
funções em 04 de Janeiro de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo
Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 039/2024-SEMA, de 18 de Janeiro de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
272/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a JOÃO MARIA DA SILVA BARBALHO, Matrícula
10442, Cargo Comissionado desta Prefeitura, Licença para Tratamento de Saúde, pelo
período de 15 (quinze) dias, de 07.12.2023 à 21.12.2023, devendo retornar as suas
funções em 22 de Dezembro de 2023, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e
Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 040/2024-SEMA, de 18 de Janeiro de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que
consta no Processo nº 1019/2023-SEMARH:

RESOLVE: Conceder a ARISON RODRIGO DE BRITO, Matrícula 11445,
Professor de História, do Quadro de Pessoal do Magistério desta Prefeitura, Licença
Prêmio pelo período de 03 (três) meses, à partir de 22 de Janeiro de 2024 à 22 de Abril
de 2024, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções
em 23 de Abril de 2024.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

PÁGINA 3                          Nº 014          19 DE JANEIRO DE 2024

PÁGINA 4                          Nº 014          19 DE JANEIRO DE 2024

PÁGINA 5                          Nº 014          19 DE JANEIRO DE 2024

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5